
                                                           

 

                Istituto Comprensivo Ancona Nord 

Via Volta, 1/A – 60126 Ancona (AN) Tel.071/888380  Fax 071/887233   C.F. 80016250427 
www.anconanord.it E-mail anic80400c@istruzione.it PEC anic80400c@pec.istruzione.it 

 

Protocollo e data vedi segnatura 
 

 

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico n.71 

 Fornitura materiale di facile consumo e piccoli sussidi per le attività didattiche. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Vista la nota prot. n. 7926/2017 dell’11 ottobre 2017 con la quale sono stati comunicati i fondi 

disponibili per gli acquisti di inizio anno scolastico; 

- viste le richieste presentate dal personale docente dei plessi facenti parti dell’Istituto, formulate 

consultando i listini e i cataloghi  pervenuti dalle ditte interpellate; 

- ravvisata pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire le forniture; 

- rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive per i beni che si intendono acquisire; 

- visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- visto il Decreto. Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

- visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

- il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

- visto il “Regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia”, approvato 

dal Consiglio d'Istituto con delibera n° 77 del 27 giugno 2013; 

- considerato che il valore economico complessivo della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui 

all’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

- atteso che la spesa trova copertura nella disponibilità della scheda attività A02 “Funzionamento didattico 

generale” dell'esercizio finanziario 2017; 
 

 

DETERMINA 
 

 

� di acquistare il materiale di consumo e i piccoli sussidi per le attività didattiche delle scuole facenti parte 

dell’Istituto, con affidamenti diretti e mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, come di 

seguito specificato: 

• dalla ditta SEVERINI S.r.l. di Falconara M.ma, per forniture quantificate complessivamente in € 

2.921,14 (IVA esclusa); 



• dalla ditta GIOCHILIBRI di Manfredi G. di Chiaravalle, per forniture quantificate complessivamente 

in € 73,47 (IVA esclusa); 

• dalla ditta DAL MONTE S.n.c di Ancona, per forniture quantificate complessivamente in € 95,91 

(IVA esclusa); 

 

� di impegnare complessivamente  la somma di € 3.770,42 (inclusa IVA 22%), con imputazione alla scheda 

Attività A02 – Funzionamento didattico generale  del programma annuale dell'esercizio finanziario 2017. 

 

 

 

 

 

            Firmato digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Cinzia Anna Pelliccioni 

 

 

 

 

 

 

 

*************** 

Al SITO WEB 

Agli ATTI 


		2017-11-08T11:32:06+0100
	PELLICCIONI CINZIA ANNA




